
家庭数        

                    令和３年４月１６日 

保護者の皆様へ 

富田林市教育委員会                                                           

 

本市立学校園の今後の教育活動等について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、大阪府教育委員会より、「大阪モデル」の「レッドステージ２」における感染拡大防止

に向けた今後の教育活動について要請がありました。 

 つきましては、本市立学校園におきまして、下記の取組みを実施してまいりますので、ご理解とご

協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  １．対象期間  令和３年５月５日（水）まで 

 

  ２．授業について 

   ・分散登校や短縮授業は行わず、感染対策を徹底したうえで通常の教育活動を継続します。 

ただし、長時間、密集または近距離で対面形式となる活動等、感染リスクの高い活動は実

施しません。 

 

 ３．修学旅行や府県間の移動を伴う教育活動 

    ・中止または延期とします。 

 

４．中学校部活動について 

    ・原則休止とします。 

      

※ただし、上記の期間に実施される公式大会（中学校体育連盟が行う大会）へ出場する 

場合は、大会実施日の１週間前から、感染防止対策を徹底した上で１時間程度の活動   

を行います。この場合も、感染リスクの高い活動は実施しません。 

 

  ５．備 考 

    ・感染拡大により登校に不安を感じる場合等は、学校までご相談ください。 

    ・ご家庭におきましても、お子さまの健康観察や手洗い等の基本的な感染対策等の継続につ

いて、ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

  

 

お問い合わせ先       富田林市教育委員会 教育指導室  

0721-25-1000（内線 361・356） 

 


